Variazione delle rimanenze di prodotti finiti 325  1% (84) 0% -489%
Altri ricavi e proventi 1.437  3% 1.395  3% 3%
Totale ricavi e proventi 55.764  100% 53.134  100% 5%
Costi per mat. prime, suss. e di merci 3.356  6% 5.316  10% -37%
Costi per servizi 34.662  62% 34.749  65% 0%
Costi per Godimento beni di terzi 1.035  2% 1.267  2% -18%
Costi per il personale 7.024  13% 5.070  10% 39%
Oneri diversi di gestione 2.302  4% 2.084  4% 10%
EBITDA () 7.384  13% 4.648  9% 59%
Ammortamenti 2.004  4% 905  2% 122%
Accantonamenti e svalutazioni 19  0% 14  0% 37%
EBIT (*) 5.361  10% 3.730  7% 44%
Risultato finanziario (1.163)  -2% 734  1% -259%
Rettifiche di valore di attività e passività
finanziarie (555) -1% (583) -1% -5%

EBT 3.642  7% 3.880  7% -6%
Imposte (1.461)  -3% (2.383)  -4% -39%
Risultato d'esercizio 2.181  4% 1.498  3% 46%

*Incidenza percentuale sul Valore della produzion3

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture di pro-formazione imputate al Conto Economico Consolidato
IAS/IFRS relativo al periodo chiuso al 31 dicembre 2020:
Conto Economico 31.12.2020 Consolidamento

I° Trim. 2020
Gruppo AQR

Scritture
Consol. e

Pro-forma
Note

31.12.2020

(Dati in Euro/000) Conso
IAS/IFRS

Pro-forma
IAS/IFRS

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 48.148 5.854 - 54.002
Variazione delle rimanenze di prodotti
finiti 325 - - 325

Altri ricavi e proventi 1.289 149 - 1.437
Valore della produzione 49.762 6.002 - 55.764
Mat. prime, sussidiarie, di consumo e
merci 3.314 42 - 3.272

Costi per servizi 31.026 3.820 183 (A) 27.389
Costi per godimento di beni di terzi 825 211 - 614
Costi per il personale 5.862 1.163 0 4.699
Oneri diversi di gestione 2.033 24 (245) (B) 1.764
EBITDA 6.703 743 (61) 7.384
Ammortamenti 1.988 18 1 (C) 1.971
Accantonamenti e Svalutazioni 170 - 151 (D) 321
EBIT 4.545 725 91 5.361
Risultato finanziario (1.061) (11) (91) (1.163)
Rettifiche di valore di attività e passività
finanziarie (555) - - (555)

EBT 2.930 713 (1) 3.642
Imposte (1.205) (256) - (1.461)
Risultato d'esercizio 1.725 457 (1) 2.181

Dettaglio scritture pro-forma e consolidamento

(A) La scrittura di pro-formazione riguarda lo stanziamento di costi per servizi, relativi alla MQ Sales,
contabilizzati nell'esercizio 2020 ma di competenza 2019. Detti costi per servizi afferiscono a bonus
straordinari erogati ai principali fornitori di lavorazioni teleselling.

(B) Le scritture in oggetto riguardano le elisioni di ricavi e costi infragruppo per il periodo chiuso al 31
dicembre 2020.

(C) La scrittura in oggetto riguarda l'ammortamento generato dalla differenza di consolidamento.
(D) Rettifica di partite finanziarie favore della capogruppo che in contropartita vede l'iscrizione degli stessi

aumento del Patrimonio Netto di Gruppo.

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture di pro-formazione imputate al Conto Economico Consolidato
IAS/IFRS relativo al periodo chiuso al 31 dicembre 2019:
Conto Economico 31.12.2019

Deconsolidamento
One Retail '19

Consolidamento
Gruppo AQR

2019

Scritture
Cons.
 Pro-
forma

Note

31.12.2019

(Dati in Euro/000) Conso
IAS/IFRS

Pro-forma
IAS/IFRS

Ricavi delle vendite e delle
prestazioni 32.619 (1.864) 21.423 (355) (A) 51.823

Variazione delle rimanenze
di prodotti finiti (127) 43 - - (84)

Altri ricavi e proventi 852   (8) 543 9 1.395
Valore della produzione 33.344 (1.829) 21.966 (347) 53.134
Mat. prime, sussidiarie, di
consumo e merci 6.035 756 (34) (3) 5.316

Costi per servizi 21.042 604 (15.949) 1.638 (B) 34.749
Costi per godimento di beni
di terzi 538 97 (730) (97) 1.267

Costi per il personale 1.841 272 (2.900) (600) 5.070
Oneri diversi di gestione 1.659 3 (402) (27) 2.084
EBITDA 2.228 (96) 1.951 565 4.648
Ammortamenti 851 24 (81) 3 905
Accantonamenti e
Svalutazioni (257) - (9) (262) (C) 14

EBIT 1.635 (72) 1.862 306 3.730
Risultato finanziario 820 (18) (36) (32) 734
Rettifiche di valore di attività
e passività finanziarie - - (25) (558) (D) 583

EBT 2.455 (91) 1.801 (285) 3.880
Imposte (1.682) 29 (730) - (2.383)
Risultato d'esercizio 773 (61) 1.070 (285) 1.498

Dettaglio scritture pro-forma e di consolidamento
(A) La scrittura in oggetto riguardano le elisioni di ricavi infragruppo per il periodo chiuso al 31 dicembre

2020.
(B) La scrittura di pro-formazione riguarda principalmente lo stanziamento di costi per servizi, relativi

alla MQ Sales, contabilizzati nell'esercizio 2020 ma di competenza 2019. Detti costi per servizi
afferiscono a bonus straordinari erogati ai principali fornitori di lavorazioni teleselling.

(C) La scrittura in oggetto riguarda l'ammortamento generato dalla differenza di consolidamento.
(D) Ripristino svalutazione della partecipazione della Up Trade S.r.l. in quanto trattasi di Società non

[…]

Altre riserve (24) (7) 236%
Utile (perdita) esercizi precedenti 2.864 1.613 78%
Risultato di periodo 2.181 1.498 46%
Patrimonio Netto (Mezzi propri) 6.841 3.207 113%
Imposte differite 97 109 -11%
Fondi rischi e oneri 676 - n/a
TFR 647 654 -1%
Debiti non correnti vs Banche 3.418 1.468 133%
Debiti per lease non correnti 2.767 2.022 37%
Altre passività finanziarie non correnti 8.821 10.148 -13%
Altre passività non correnti - - n/a
Passività non correnti 16.426 14.401 14%
Debiti correnti vs Banche 3.860 1.348 186%
Altre passività finanziarie correnti 244 442 -45%
Debiti per lease correnti 762 522 46%
Debiti verso fornitori 4.184 7.194 -42%
Debiti verso controllanti 156 257 -39%
Debiti tributari 2.307 1.598 44%
Altri debiti 2.771 3.005 -8%
Ratei e risconti passivi 173 136 28%
Passività correnti 14.458 14.501 0%
PASSIVITA' 37.725 32.108 17%

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture di pro-formazione imputate allo Stato Patrimoniale
Consolidato IAS/IFRS relativo al periodo chiuso al 31 dicembre 2020:
Stato Patrimoniale 31.12.2020 Consolidamento

I° Trim. 2020
AQR

Scritture
Consol. e

Pro-forma
Note

31.12.2020

(Dati in Euro/000) Conso IAS Pro-forma
IAS/IFRS

Attività immateriali 9.874 457 - (A) 10.331
Attività materiali 1.601 - - 1.601
Diritti d'uso 3.464 - - 3.464
Attività finanziarie non correnti 45 - - 45
Altre attività non correnti 220 - (16) 204
Attivo Fisso Netto 15.204 457 (16) 15.645
Rimanenze 716 - - 716
Crediti verso clienti 11.411 - - 11.411

Crediti tributari 3.909 - 16 3.925
Altri crediti 2.770 - - 2.770
Attività finanziarie correnti 143 - - 143
Altri titoli 118 - - 118
Disponibilità liquide 2.136 - - 2.136
Disponibilità liquide e mezzi
equivalenti 2.253 - - 2.253

Ratei e risconti attivi 862 - - 862
ATTIVITA' 37.268 457 - 37.725
Capitale sociale 50 - - 50
Riserva legale 10 - - 10
Riserva straordinaria 1.760 - - 1.760
Altre riserve (25) - - (25)
Utile (perdita) esercizi precedenti 2.864 - - 2.864
Risultato di periodo 1.725 457 - (A) 2.182
Patrimonio Netto (Mezzi propri) 6.384 457 - 6.841
Imposte differite 97 - - 97
Fondi rischi e oneri 676 - - 676
TFR 647 - - 647
Debiti non correnti vs Banche 3.418 - - 3.418
Debiti per lease non correnti 2.767 - - 2.767
Altre passività finanziarie non correnti 8.821 - - 8.821
Altre passività non correnti - - - -
Passività non correnti 16.426 - - 16.426
Debiti correnti vs Banche 3.860 - - 3.860
Altre passività finanziarie correnti 244 - - 244
Debiti per lease correnti 762 - - 762
Debiti verso fornitori 4.184 - - 4.184
Debiti verso controllanti 156 - - 156
Debiti tributari 2.307 - - 2.307
Altri debiti 2.771 - - 2.771
Ratei e risconti passivi 173 - - 173

Passività correnti 14.458 - - 14.458
PASSIVITA' 37.268 457 - 37.725

Dettaglio scritture pro-forma e di consolidamento
(A) La colonna Consol.to I° TRIM. AQR afferisce al ripristino dei dati patrimoniali afferenti all’ex Gruppo

AQR, in quanto consolidato OIC chiuso al 31 dicembre 2020 comprende gli effetti dell’operazione di
fusione a partire dall’1 aprile 2020.

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture di pro-formazione imputate allo Stato Patrimoniale
Consolidato IAS/IFRS relativo al periodo chiuso al 31 dicembre 2019:

Stato Patrimoniale 31.12.2019
Deconsolidamento

One Retail '19

Consolidamento
Gruppo AQR

2019

Scritture
Cons.

 Pro-forma
Note

31.12.2019

(Dati in Euro/000) Conso
IAS

Pro-forma
IAS/IFRS

Crediti v/ soci per vers.
ancora dovuti - - 60 (60) -

Attività immateriali 2.008 (81) 52 8.369 (A) 10.349
Attività materiali 1.506 (34) 270 - 1.742
Diritti d'uso 2.504 - - 2.504
Attività finanziarie non
correnti 1.031 - 10 (996) (B) 45

Altre attività non correnti 10 - 132 431 573
Attivo Fisso Netto 7.060 (114) 463 7.804 15.213
Rimanenze 502 (111) - - 391
Crediti verso clienti 4.379 (16) 4.750 0 9.112
Crediti verso imprese
controllate - - - - -

Crediti verso imprese
collegate - - 16 (16) (C) -

Crediti verso imprese
controllanti - - 1.460 (1.460) (C) -

Crediti tributari 1.921 (40) 404 - 2.285
Altri crediti 1.195 (8) 811 347 (C) 2.345
Attività finanziarie correnti - - - - -
Altri titoli - - 117 - 117
Disponibilità liquide 1.824 (126) 839 - 2.537
Disponibilità liquide e
mezzi equivalenti 1.824 (126) 955 - 2.654

Ratei e risconti attivi 252 (175) 33 - 109
ATTIVITA' 17.132 (590) 8.952 6.615 32.108
Capitale sociale 50 (100) 190 (90) 50
Riserva legale 10 (1) 19 (18) 10
Riserva straordinaria 44 (17) - 17 44
Altre riserve (90) (126) 42 167 (7)
Utile (perdita) esercizi
precedenti 1.599   - 183 (170) 1.613

Risultato di periodo 773   (61) 1.070 (285) 1.498
Patrimonio Netto (Mezzi
propri) 2.386 (305) 1.504 (379) 3.207

Imposte differite 109 - - - 109
Fondi rischi e oneri - - - - -
TFR 249 (34) 439 - 654
Debiti non correnti vs
Banche 940 - 528 - 1.468

Debiti per lease non correnti 2.022 - - 2.022
Altre passività finanziarie
non correnti 2.135 - - 8.013 (D) 10.148

Altre passività non correnti - - - - -
Passività non correnti 5.455 (34) 967 8.013 14.401
Debiti correnti vs Banche 778 - 569 - 1.348
Altre passività finanziarie
correnti - - 198 244 442

Debiti per lease correnti 522 - - 522
Debiti verso fornitori 4.506 (102) 2.790 - 7.194
Debiti verso controllate - - - -
Debiti verso collegate - 16 (16) (C) 0
Debiti verso controllanti 257 - 1.113 (1.113) (C) 257
Debiti tributari 1.207 (32) 422 - 1.598
Altri debiti 1.930 (58) 1.267 (135) (C) 3.005
Ratei e risconti passivi 91 (60) 105 - 136
Passività correnti 9.291 (251) 6.481 (1.020) 14.501
PASSIVITA' 17.132 (590) 8.952 6.615 32.108

Dettagli scritture pro-forma e di consolidamento
(A) Iscrizione della differenza di consolidamento;
(B) Elisioni delle partecipazioni infragruppo detenute dalla capogruppo;
(C) Scritture di elisione dei crediti e debiti intercompany;

(D) Stanziamento finanziamento pari ad Euro 8.000 migliaia, utile all’acquisizione e successiva fusione
della Società AQR S.r.l..

Note illustrative del bilancio consolidato pro-forma al 31 dicembre 2020

Attività

Attivo Fisso

Si riporta di seguito il dettaglio dell’Attivo Fisso al 31 dicembre 2020 confrontato con i dati pro-forma al 31
dicembre 2019.